

Protokół Nr XLIX/18
z sesji Rady Powiatu w Sępólnie Kraj.
odbytej 28 września 2018 roku
w sali im. Lucjana Prądyńskiego Urzędu Miejskiego
w Sępólnie Krajeńskim

W obradach sesji udział wzięli:

- Radni (zał. nr 1).
- Zaproszeni goście (zał. nr 2).

Ad.1.

Otwarcia sesji dokonał **Przewodniczący Rady Powiatu** o godz. 9.08.

Serdecznie powitał radnych i zaproszonych gości. Przewodniczący poinformował również, że sesja jest nagrywana, a także transmitowana na żywo w internecie.

Ad.1.a.

Przewodniczący Rady Powiatu oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych (nieobecni Piotr Kamiński, Katarzyna Kolasa), co stanowi quorum.

Ad.1.b.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart przedstawił porządek obrad na XLIX sesję, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie sesji:
 - a) stwierdzenie quorum,
 - b) przedstawienie porządku obrad.

2. Zawodowe staże zagraniczne uczniów CKZIU w Więcborku w ramach programów: ERAZMUS + oraz POWER.
3. Przyjęcie protokołu z obrad XLVIII sesji Rady Powiatu w Sępólnie Krajeńskim.
4. Informacje i oświadczenia radnych.
5. Zgłaszanie interpelacji i zapytań przez radnych.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu o czynnościach w okresie między sesjami.
7. Sprawozdanie Starosty Sępoleńskiego z prac Zarządu Powiatu w Sępólnie Krajeńskim w okresie międzysesyjnym oraz informacja o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia.
8. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu w I półroczu 2018r.
9. Informacja w zakresie wyników naboru na rok szkolny 2017/2018.
 - a) wystąpienie G. Malczewskiej Dyrektora wydziału Edukacji, Kultury, Sportu.,
 - b) dyskusja.
10. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie i zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej ,
 - b) zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2018,
 - c) uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego,
 - d) uchwalenia zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego,
 - e) uchwalenia zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.
11. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz informacje Przewodniczącego Rady o udzielonych odpowiedziach w formie pisemnej na interpelacje i zapytania zgłoszone na poprzedniej sesji.
12. Wnioski, informacje i oświadczenia radnych i gości.
13. Zakończenie obrad.

Ad.2.

W tym punkcie nauczyciele i młodzież ze szkoły CKZiU w Więcborku podzielili się swoimi doświadczeniami z odbytych staży zagranicznych w ramach projektów unijnych. W placówce tej istnieje zespół ds. projektów na staże zagraniczne, który tworzą nauczyciele szkoły: **Renata Zalewska-Czeszewska** (pełniąca obowiązki kierownika szkolenia praktycznego), **Ewa Tomaszewka** i **Anna Gumińska-Bejfus**. W szkole projekty unijne realizowane są już od kilkunastu lat. Młodzież odwiedza różne kraje Europy m.in. Irlandię, Hiszpanię. Podczas pobytu za granicą uczniowie poznają kulturę, zwyczaje, szkolnictwo tych krajów. Po odbytych stażach otrzymują różnego rodzaju certyfikaty, z których najważniejszy to Europass Mobilność, który uznawany jest na terenie całej Unii Europejskiej. Młodzież chętnie dzieli się z innymi swoimi doświadczeniami z wyjazdów organizując spotkania, konferencje. W ten sposób zachęca również uczniów szkół podstawowych i gimnazjów do rozpoczęcia nauki w CKZiU. Najnowszym projektem, który realizuje szkoła jest Erasmus + i POWER realizowany w latach 2016-2018 dla uczniów kształcących się w zawodach: technik informatyk, technik logistik, technik żywienia i usług gastronomicznych a odbywający się w Irlandii.

Dyrektor CKZiU w Więcborku **Sławoimir Kulpiński** wyjaśnił, że w dużej mierze projekty te kierowane są do młodzieży, która prywatnie nie miałaby możliwości uczestniczenia w takich wyjazdach. **Dyrektor** podziękował nauczycielom za współpracę a na ręce Przewodniczącego złożył podziękowania za zaproszenie na sesję Rady Powiatu. Starosta **Jarosław Tadych** zapewnił, że powiat w ramach środków zawsze będzie wspierał dobre projekty.

Przewodniczący **Marek Chart** podziękował za przybycie na sesję i życzył kolejnych dobrych projektów w przyszłości.

Ad.3.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart oznajmił, iż nikt nie wniósł uwag do protokołu. W związku z powyższym przystąpiono do głosowania.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych jednogłośnie przyjęła protokół z obrad XLVIII sesji.

Ad. 4.

W tym punkcie nikt nie zabrał głosu.

Ad. 5.

W tym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wiceprzewodniczący **Henryk Dąbrowski**. **Radny** ponowił pytanie zadane na jednej z poprzednich sesji dotyczące udroźnienia rzeki Sępolenki. **Radny** zauważył, że sprawa ciągnie się już stosunkowo długo. Zapytał czy prowadzone są rozmowy w tym temacie, bo z tego co mu wiadomo niezbędne prace miały być poczynione w bieżącym roku.

Wiceprzewodniczący **Henryk Dąbrowski** zapytał również o remonty dróg na terenie gminy Sośno. Interesowało go czy są jakieś zagrożenia, które mogłyby spowodować, że prace te nie będą ukończone w tym roku.

Radna **Hanna Sobiechowska** złożyła zapytanie do Zarządu Powiatu o remont drogi na odcinku Wałdowo-Wałdówko. **Radna** poprosiła o przybliżenie tego tematu i podanie terminu, kiedy na tym odcinku remonty zostaną przeprowadzone.

Wiceprzewodniczący **Tomasz Fifielski** interpelował w sprawie utwardzenia poboczy drogi na odcinku Borzyszkowo-Lubcza.

Wiceprzewodniczący **Tomasz Fifielski** złożył interpelację dotyczącą usunięcia dużego zakrzaczenia poboczy na drodze Pęperzyn-Zabartowo. Ponadto Wiceprzewodniczący **Tomasz Fifielski** pytał o zmiany w budżecie dotyczące remontów dróg. Interesował go odcinek Nowy Dwór-Witunia. **Radny** zapytał jakiego odcinka drogi zmiany dotyczą.

Radny Kazimierz Fiałkowski interpelował o dokończenie remontu drogi Duża Cerkwica-Obkas.

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Chart** złożył interpelację dot. wprowadzenia ograniczenia prędkości do 40 km/h na całej długości ulicy Wojska Polskiego w Sępólnie Kraj. Wyjaśnił, że takie oczekiwania mają mieszkańcy tej ulicy.

Ad.6.

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił informację o czynnościach w okresie między sesjami (**zał. nr 3**).

Ad.7.

Starosta Sępoleński Jarosław Tadych przedstawił sprawozdanie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym oraz informacje o złożonych przez radnych wnioskach i sposobie ich załatwienia. (**załącznik nr 4**).

Szczegółowe informacje dotyczące prac Zarządu Powiatu znajdują się w protokołach z 10 i 20 września 2-018 r. (**załącznik 5**).

Starosta zaczął swoje wystąpienie od informacji o przyznaniu dodatkowych środków w ramach promesy na remonty dróg na kwotę 1.609.000 zł. Wyjaśnił, że z tych pieniędzy będzie wykonany dodatkowy kilometr drogi. Będzie to odcinek przebiegający przez wieś Wałdówko. **Starosta** wyraził nadzieję, że do znajdą się szybko wykonawcy, gdyż trzeba tą inwestycję wykonać do końca roku. **Starosta** zwrócił uwagę, że decydujące znaczenie dla tych prac ma również pogoda. Niesprzyjająca aura może znacznie utrudnić postęp inwestycji.

Jarosław Tadych przypomniał również, że Starostwo aktualnie przechodzi kontrolę Regionalnej Izby Obrachunkowej, która swoje czynności będzie prowadzić do 23 października br. **Starosta** wspomniał także o pracach związanych z budową nowych domów dziecka. Wyjaśnił także, że oprócz spraw związanych z samą budową trwają prace związane z kwestiami administracyjnymi. Na chwilę obecną pewne propozycje zostały przedstawione Zarządowi przez Dyrektora CAPOW Beatę Lidę. Prawdopodobnie Zarząd zajmie się tą sprawą w październiku. Na chwilę obecną podjęto jedynie decyzję, że sytuacja domu dziecka w Małej Cerkwicy pozostaje bez zmian.

Po zakończeniu wypowiedzi Jarosława Tadycha głos zabrał **Wicestarosta**. Poinformował on, że zostały podpisane umowy na opracowanie monografii powiatu sępoleńskiego.

Publikacja ta ma zostać wydana w 2020 r. z okazji 100-lecia powstania powiatu sępoleńskiego.

W nawiązaniu do sprawozdania Starosty pytanie zadała **Barbara Bury. Radna** zapytała o powód zaniechania podziału domu dziecka w Małej Cerkwicy, gdyż było to zaplanowane w budżecie.

Jarosław Tadych odpowiedział, że stało się tak dlatego, że środki, które przeznaczono na domy dziecka w Więcborku są niewystarczające. Z podziałem domu dziecka w Małej Cerkwicy jest czas do 2020 r., więc te środki trzeba będzie uwzględnić w nowym budżecie.

Ad.8.

Skarbnik Powiatu **Władysław Rembelski** przedstawił sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu w I półroczu 2018 r.

Budżet 2018 r. zasadniczo różni się od budżetów powiatu lat ubiegłych. Po pierwsze w kwestiach związanych z realizacją budżetu, gdyż z dniem 1 stycznia br. odeszła jedna jednostka organizacyjna, czyli ZSCKR w Sypniewie. W związku z powyższym budżet, który był planowany po stronie dochodów jest w dużo większej kwocie niż poprzednio. Planowany budżet na 2018 r. opiewał na kwotę 70.734.000 zł. Na wniosek Zarządu zostanie on po stronie dochodów zwiększony o następne 2.000.000 zł. Jeżeli chodzi o stronę wydatków to ta wielkość również znacznie różni się od budżetów lat ubiegłych. Na rok 2018 po stronie wydatków zaplanowano kwotę 84.959.000 zł i również będzie ona zwiększona o dalsze 2.000.000 zł.

Planowana wielkość budżetu roku 2018 jest wielkością prawie tożsamą z całym budżetem w latach ubiegłych. Na rok 2018 zaplanowano 38.000.000 zł wydatków inwestycyjnych. Po zmianach w budżecie będzie to kwota 40.000.000 zł, czyli wielkości lat ubiegłych.

Jeśli chodzi o stronę dochodową za I półrocze 2018 r. to zostały one wykonane w 37,35%. Wydawać by się mogło, że budżet ten po stronie dochodów wydatkowany jest nieprawidłowo, gdyż wskaźnik ten jest znacznie niższy, niż wynika to z upływu czasu. Jeżeli jednak przyjrzeć się strukturze tych dochodów, to wygląda to bardzo dobrze. Spowodowane jest to tym, że dochody bieżące wykonane są powyżej tego procenta, który wynika z upływu czasu, bo wykonane są w 53,2%, czyli więcej niż wynika to z upływu czasu. Dochody majątkowe natomiast wykonane są w niskim procencie, bo tylko 2,64. Związane jest to z faktem, że większość inwestycji zakończona będzie zgodnie z zawartymi umowami w IV kwartale 2018 r. Inwestycje te finansowane są głównie ze środków zewnętrznych, czyli z dotacji budżetu państwa i unii europejskiej. Te dotacje przekazywane są w formie refundacji, czyli najpierw powiat musi wykonać zadanie inwestycyjne, sfinansować je a następnie wnioskować o refundację. Jeżeli chodzi natomiast o stronę wydatkową, to wykonanie wydatków bieżących wynosi 49,12%. W tym miejscu, **Skarbnik** poinformował radnych, że wszystkie jednostki organizacyjne powiatu sępoleńskiego swoje zadania wynikające z mocy prawa realizują w 100%. **Władysław Rembelski** stwierdził, że wykonanie budżetu roku 2018 będzie pozytywne. Po tym wystąpieniu **Skarbnik** przystąpił do odczytania opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. **(załącznik nr 6).**

Przewodniczący Rady Powiatu **Marek Chart** ogłosił 20 minut przerwy w obradach.

Ad.9.

Gabriela Malczewska Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji przedstawiła sprawozdanie z naboru do szkół powiatowych na rok 2018/2019. **(załącznik nr 7).**

Nawiązując do punktu 2 porządku obrad **Wicestarosta** poinformował, że w tej kadencji rady środki jakie pozyskały szkoły na kształcanie i inne projekty wyniosły prawie 3 mln zł.

Radna **Katarzyna Kolasa** pogratulowała Dyrektorowi CKZiU w Więcborku projektów Erasmus + i Power. Radna przyznała, że nie miała pojęcia, jak wiele pracy to wymaga. Poinformowała również, że biorąc przykład z tej placówki prowadzona przez nią Szkoła Podstawowa nr 1 w Sępólnie Kraj. również przystąpiła do tego programu.

Radna **Dorota Witkowska** stwierdziła, że projekty realizowane przez CKZiU zachęcają uczniów do przyjscia do tej szkoły. Korzystając z okazji radna zaapelowała również do Zarządu o utworzenie dojazdów z Mroczy do Więcborka.

Wicestarosta stwierdził, że powiat posiadał przewoźnika obsługującego tą linię. Niestety firma ta wycofała się w związku ze zbyt małą liczbą chętnych. Młodzież dojeżdża głównie własnymi samochodami.

Ad.10.a.

Justyna Krzysztofek Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Suchorączku przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie i zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej.

Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki, jak również Komisji Budżetu i Finansów **Kazimierz Fiałkowski** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie:

Rada Powiatu w obecności 14 radnych
(nieobecni P. Kamiński, F. Frohlke, B. Bury)

jednogłośnie
podjęła uchwałę Nr XLIX/242/2018

w sprawie **wyrażenia zgody na wydzierżawienie i zawarcie kolejnej umowy dzierżawy tej samej nieruchomości stanowiącej własność Powiatu Sępoleńskiego oraz zezwolenia na odstąpienie od obowiązku zastosowania drogi przetargowej, co stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.**

Ad.10.b.

Piotr Bukolt Z-ca Dyrektora PUP w Sępólnie Kraj. przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2018.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Zofia Krzemińska** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Kazimierz Fiałkowski** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie:

Rada Powiatu w obecności 14 radnych
(nieobecni P. Kamiński, F. Frohlke, B. Bury)

jednogłośnie

podjęła uchwałę Nr XLIX/243/2018

w sprawie zmiany uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznaczają się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych dla Powiatu Sępoleńskiego, wraz ze wskazaniem wysokości tych środków na rok 2018, co stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad.10.c.

Sekretarz Powiatu **Anna Deja-Dobrowolska** zaprezentowała projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia i Pomocy Społecznej **Zofia Krzemińska** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Kazimierz Fiałkowski** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Promocji **Dorota Witkowska** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury i Gospodarki **Franciszek Frohlke** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Statutowej **Hanna Sobiechowska** przedstawiła jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Rada Powiatu w obecności 14 radnych
(nieobecni B. Bury, F. Frohlke, P. Kamiński)

jednogłośnie
podjęła uchwałę Nr XLIX/244/2018

w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Sępoleńskiego – co stanowi **załącznik nr 10** do niniejszego protokołu.

Ad.10.d.

Władysław Rembelski Skarbnik Powiatu Sępoleńskiego przedstawił projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu w dyskusji.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Kazimierz Fiałkowski** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię w sprawie projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie:

Rada Powiatu w obecności 13 radnych
(nieobecni D. Zalewska, P. Kamiński, F. Frohlke, B. Bury)
jednogłośnie
podjęła uchwałę **Nr XLIX/245/2018**

w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Sępoleńskiego – co stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Ad.11.e.

Skarbnik Powiatu Władysław Rembelski przedstawił projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie powiatu na 2018 rok.

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart otworzył dyskusję.

Nikt nie zabrał głosu.

Wiceprzewodniczący Komisji Budżetu i Finansów **Kazimierz Fiałkowski** przedstawił jednogłośnie pozytywną opinię do projektu uchwały.

Przewodniczący Rady Powiatu zamknął dyskusję poddając projekt uchwały pod głosowanie.

Rada Powiatu w obecności 12 radnych

(nieobecni P. Kamiński, F. Frohlke, B. Bury, D. Zalewska, H. Pawlina)

I

podjęła uchwałę Nr **XLIX/246/2018**

w sprawie **uchwalenia zmian w budżecie powiatu na 2018 r.**, która stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad.11.

Odnosnie pierwszej interpelacji **Henryka Dąbrowskiego** Starosta odpowiedział, że inwestycje drogowe w gminie Sośno nie są zagrożone. Jednakże należy wziąć pod uwagę ewentualne niekorzystne warunki pogodowe, które mogą spowodować pewne opóźnienia. W związku z interpelacją dot. udrożnienia rzeki Sępolenki **Jarosław Tadych** poinformował, że na chwilę obecną Zarząd nie ma żadnej odpowiedzi w tej sprawie.

Henryk Dąbrowski przypomniał, że z tego, co pamięta sprawa miała być załatwiona ze środków pozyskanych na usuwanie szkód nawałnicowych. **Starosta** przypomniał, że nie jest to zadanie powiatu. Dyrektor Wydziału Rolnictwa, (...) **Barbara Wiśniewska** jeszcze raz skontaktuje się telefonicznie w tej sprawie.

Odnosnie interpelacji Wiceprzewodniczącego **Tomasza Fifielskiego** dot. odcinka Lubcza-Borzyszkowo **Starosta** poinformował, że Dyrektor Zarządu Drogowego o tej sprawie pamięta. Jeśli chodzi o problem zakrzaczeń poboczy dróg, to ten problem

dotyczy wielu odcinków. **Jarosław Tadych** poprosił mieszkańców o cierpliwość, gdyż w chwili obecnej wszystkie siły Zarządu Drogowego skierowane są do działań związanych z remontami dróg. Wiadomo, że w ramach tych 25 km naprawianych dróg nie wszystkie zadania przerzucone zostały na głównego wykonawcę. Gdyby tak było potrzebne byłyby dodatkowe środki.

Jeśli chodzi o zapytanie dotyczące remontu drogi Nowy Dwór-Witunia **Starosta** odpowiedział, co następuje. Na ten cel przeznaczone jest 500.000 zł, gdzie gmina Więcbork dodaje 53.000 zł. Zadanie będzie realizowane w odcinakach od wiaduktu w stronę Nowego Dworu. Na ile kilometrów starczą te pieniądze okaże się po dokonaniu wszystkich obliczeń.

Na interpelację radnego **Kazimierza Fiałkowskiego** **Starosta** odpowiedział, że to zadanie dotyczyć już będzie rady następnej kadencji.

W związku z interpelacją **Przewodniczącego** sprawa ograniczenia prędkości na ulicy Wojska Polskiego zostanie przeanalizowana.

Ad. 12.

Radny **Henryk Pawlina** podziękował za to, że udało się wygospodarować dodatkowe pieniądze na remont odcinka drogi w Nowym Dworze.

Barbara Bury podziękowała za rozpoczęcie prac związanych z naprawą mostu na ulicy Powstańców Wielkopolskich w Więcborku.

Ad.13.

Wobec zrealizowania porządku obrad **Przewodniczący Rady Powiatu Marek Chart** o godz. 12.16 zamknął obrady XLIX sesji Rady Powiatu.

Protokołowała:

Anna Kuchna

Biuro Rady Powiatu

Przewodniczący Rady Powiatu

Marek Chart

